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Lesen Sie unbedingt die Gebrauchsanweisung
sowie die Servicedokumentation vor Aufstellung -
Installation - Inbetriebnahme. Dadurch schitzen
Sie sich und vermeiden Schaden an lhrem Gerat.
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Installationshinweise

Berechtigung zur
Installation

Anforderungen an
die Umgebung

Aufstellung

Wasseranschluss

Warmwasseran-
schluss

Elektroanschluss

Der Reinigungsautomat darf nur von Elektrofachkréaften / Wasserin-
stallateuren mit Konzession und geméaB der Installationsanleitung in-
stalliert werden.

Der Reinigungsautomat ist in Ubereinstimmung mit den jeweilig glilti-
gen Normen und Vorschriften, gesetzlichen Bestimmungen und Vor-
schriften zur Unfallverhitung zu installieren.

Die Inbetriebnahme und Einweisung darf nur vom Miele-Kunden-
dienst oder einer von Miele autorisierten Fachfirma durchgefihrt wer-
den.

Im Umgebungsbereich des Reinigungsautomaten sollte nur Einrich-
tungsmobiliar fir die anwendungsspezifische Nutzung eingesetzt
werden, um das Risiko moéglicher Kondenswasserschéden zu vermei-
den.

Die Installation des Automaten muss auf einem ebenen Untergrund
erfolgen. Der Automat muss horizontal mit einer maximalen Neigung
von 1-2 ° platziert werden.

Es ist zulassig Kaltwasser, Warmwasser und Abwasser ohne Siche-
rungsarmatur direkt anzuschlieBen. Steht kein Warmwasser zur Ver-
figung, mussen beide Zulaufschlduche (KW/WW) mit einem Y-Stiick
an das Kaltwasser angeschlossen werden. Die Absperrventile der
Wasserleitungen mussen gut zugénglich sein.

Der Betrieb des Reinigungsautomaten ist mit Kaltwasser und Warm-
wasser moglich. Fur ein besseres Reinigungsergebnis sollte der Rei-
nigungsautomat an Warmwasser angeschlossen sein.

Der Elektroanschluss ist nach den entsprechenden gesetzlichen
Grundlagen, den Unfallverhitungsvorschriften und den gtiltigen Nor-
men herzustellen. Verlegen Sie das Anschlusskabel geschitzt vor
thermischen Einflissen.

SchlieBen Sie den Reinigungs- und Desinfektionsautomaten bevor-
zugt mit einer Steckvorrichtung an, um die elektrische Sicherheits-
prufung bei Instandsetzung oder Wartung zu vereinfachen.

Wenn Sie den Reinigungsautomaten mit einem Festanschluss in Be-
trieb nehmen, dann installieren Sie bauseits einen Hauptschalter mit
allpoliger Trennung vom Netz und einer Kontaktéffnungsweite von
mindestens 3 mm.

Steckvorrichtung und Hauptschalter missen nach der Installation des
Reinigungsautomaten gut zugénglich sein.
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Installationshinweise

Position des
Hauptschalters

Schutzleiter und
Potentialaus-
gleich

RS232 Schnitt-
stelle

PWD 8546

Optional ist eine Festverdrahtung moglich. Der Hauptschalter darf
maximal 1000 mm vom Reinigungs- und Desinfektionsautomaten
entfernt installiert werden. Die Installation muss dabei in einer Héhe
zwischen 1000 mm und 1400 mm Uber dem FuBboden erfolgen.

1000mm (MakX)

(i) Wwook | + (NI DL
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Schalten Sie einen Fehlerstromschutzschalter (30 mA) vor, um die
Sicherheit des Reinigungsautomaten zu erhéhen. Stellen Sie einen
Potentialausgleich her. Die Anschlussschraube fir den Potentialaus-
gleich mit der GréBe M8 befindet sich an der Rickseite des Reini-
gungsautomaten. Potentialausgleich und Schutzleiter miissen vor
Inbetriebnahme angeschlossen sein!

Fiir die Ubertragung von Prozessdaten an einen Drucker oder eine ex-
terne Prozessdokumentationssoftware steht eine serielle Schnittstel-
le RS232 an der Geraterlckseite zur Verfigung.

Das Kabel ist nicht im Lieferumfang enthalten. Anschluss und Instal-
lation muss der IEC 62368 entsprechen.



Abbildungen

Maschinenvarianten
PWD 8546 SAD
Abkiirzungen
EL Elektroanschluss PA Potenzialausgleich
KW  Kaltwasseranschluss AW  Abwasseranschluss
WW  Warmwasseranschluss NW  Netzwerk- und Druckeranschluss (optional)
F MaschinenfiiBe
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Abbildungen

Abmessungen
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Abbildungen

Verankerung in der Wand
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Konfiguration mit Ausgussbecken

machine

o
©
<
@ from

I TR [ 7
3ol g2 i ” 7
: \ c
R O B = T I e ™7 =
e e N\ o
oy @l v\ S L . ! i Q/“HHHU% i
lh—e—d S AN
N e
_ S 7
WD i
i ==
, ,
: )
n -

L]
o
[
[
[y

T_“E
INJ
I
I
I
|
T
| 1
540

270 | 270 | 250 | 250_|

PWD 8546



317

®
T

PWD 8546

Abbildungen

Konfiguration mit Ausgussbecken und Frischwasseranschluss
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Technische Daten

Elektroanschluss 400V / 50Hz

Spannung (Lieferzustand)
Leistungsaufnahme

Absicherung

Anschlusskabel, Querschnitt min.
Léange Anschlusskabel

Spannungsschwankung max. zuléssig

Elektroanschluss 230V / 50Hz

Spannung (Lieferzustand)
Leistungsaufnahme

Absicherung

Anschlusskabel, Querschnitt min.
Lange Anschlusskabel mit Stecker

Spannungsschwankung max. zuléssig

Kaltwasser

Lange Anschlussschlauch Kaltwasser
Temperatur max.

Wasserharte max. zuldssig ohne Wasserentharter
(Bei einer Wasserharte von Uber 4°dH muss ein Wasserentharter eingesetzt werden. Anschluss
fur Flussigdosierung ist vorhanden.)

MindestflieBdruck
maximaler Druck
Volumenstrom

Anschlussgewinde bauseits nach DIN 44991 (flachdichtend)

Warmwasser

Léange Anschlussschlauch
Temperatur max.

Wasserharte max.
(Bei einer Wasserharte von Uber 4°dH muss ein Wasserentharter eingesetzt werden. Anschluss
fur Flussigdosierung ist vorhanden.)

MindestflieBdruck

maximaler Druck

Volumenstrom

Anschlussgewinde bauseits nach DIN 44991 (flachdichtend)

Abwasser

Abwassertemperatur
Wandéffnung fur Abwasserleitung
Mittelpunkt des Wanddurchbruchs, Hohe tber FertigfuBboden

Volumenstrom Ablauf kurzzeitig max.

PWD 8546

3N AC 400V/50Hz
5,4 KW

3x16 A

5x 2,5 mm?

2m

+/- 10%

1N AC 230V/50Hz
3,05 kW

1x16 A
3x2,5mm?

2m

+/-10%

2m
30 °C
4 °dH

100 kPa
800 kPa
14 I/min
3/4 Zoll

2m
70 °C
4 °dH

100 kPa
800 kPa
14 I/min
3/4 Zoll

60 °C

90 mm
0,58 m
100 I/min



Technische Daten

Standfuf3

Anzahl MaschinenfliBe
Hdéhenverstellung

Durchmesser StandfuB3

Warmeabgabe an den Aufstellraum

durch Abstrahlung im Betrieb

Aufstellbedingungen

Zulassige Umgebungstemperatur
relative Luftfeuchte

Aufstellndhe max. Uber Meeresspiegel

Maschinendaten PWD 8546

Hoéhe

Breite

Tiefe

Nettogewicht
FuBbodenbelastung im Betrieb

Bodenbelastung max.

Einbringbreite inkl. Transportpalette mind.

Einbringtiefe inkl. Transportpalette mind.
Einbringhdhe inkl. Transportpalette mind.

Geraduschemissionswerte

10

0-30 mm

45 mm

0,73 kWh

5-40 °C
20-90 %
2000 m

1460 mm
540 mm
600 mm

96 kg
~2000 N
200 daN/m?
790 mm
730 mm
1630 mm
<70dB
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